

§ 7**Remissvar angående förslag till detaljplan för
Timotejen 17 i stadsdelen Västberga**

Dnr 4.1/5133/2014

Beslut

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag:

- att överlämna och åberopa förvaltningens yttrande.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2014-11-27.

Sammanfattning

Detaljplanen syftar till att möjliggöra bostäder (ca 700 lägenheter) i en 75 våningar hög byggnad på fastigheten Timotejen 17. Byggnaden ska inrymma kommersiella lokaler i bottenvåningen samt en restaurang i byggnadens övre del. Förvaltningen anser att ett höghus på platsen kan prövas. En konsekvensbedömning bör tas fram som redogör för höghusets inverkan på intilliggande riksintresseområden samt kulturhistoriska värden i närmiljön samt stadsbildsmässig inverkan. Byggnaden kommer att utgöra ett tydligt regionalt landmärke. Förvaltningen vill därför understryka vikten av att den höga arkitektoniska och gestaltningsmässiga ambitionen bibehålles genom hela projektet, då en hög omsorg om byggnadens utformning krävs för att kunna legitimera ett landmärke av denna omfattning.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag till beslut (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Särskilt uttalande:

Särskilt uttalande lämnas av Rasmus Jonlund m.fl. (FP), Arba Kokalari m.fl. (M) med ersättaryttrande från Cecilia Önfelt (C) enligt följande:

Vi anser att det är viktigt att väga in de kulturhistoriska bedömningarna då en stad i utvecklas så snabbt som Stockholm. Kulturnämndens uppdrag är att ta ställning till detaljplaner utifrån ett kulturhistoriskt perspektiv och utifrån gällande lagstiftning i plan- och bygglagen och miljöbalken. Vi tar i kulturnämnden i och med detta beslut inte ställning till detaljplanen som helhet, utan skickar med kulturförvaltningens

synpunkter till en senare, sammanvägd bedömning, i
stadsbyggnadsnämnden och kommunfullmäktige.